℟. Habemus ad Dominum.

✠. Grátias agámus Dómino Deo nostro.

℟. Dignum et justum est.

✠. The Lord be with you.

℟. And with thy spirit.

✠. Lift up your hearts.

℟. We have lifted them up unto the Lord.

✠. Let us give thanks unto the Lord our God.

℟. It is meet and just.

Vere dignum et justum est, invisibilem Deum Patrem omnipotentem, Filiúmque ejus unigénitum, Dóminum nostrum Jesum Christum, toto cordis ac mentis afféctu, et vocis ministério personare. Qui pro

It is truly meet and right to proclaim with all our heart and all the affection of our mind, and with the ministry of our voices, the invisible God, the Father almighty, and His only-begotten Son, our Lord Jesus Christ, who repaid for us to His

nobis ætérno Patri, Adæ débitum solvit: et véteris piáculi cautiónem pio cruóre detérsit.

Hæc sunt enim festa paschália, in quibus verus ille Agnus occiditur, cujus sángine postes fidélium consecrántur.

Hæc nox est, in qua primum patres nostros filios Israël eductos de Ægýpto, mare Rubrum sicco vestigio transíre fecisti.

Hæc igitur nox est, quæ peccatórum ténebras, colúmnæ illuminatióne purgávit.

Hæc nox est, quæ hódie per univérsum mundum, in Christo credétes, a vitiis sæculi, et caligine peccatórum segregátos, reddit grátia, sóciat sanctitati.

Hæc nox est, in qua destrúctis vínculis mortis, Christus ab ínferis victor ascéndit. Nihil enim nobis nasci prófuit, nisi rédimit profuísset.

O mira circa nos tuæ pietátis dignátio!

O inæstímabilis diléctio caritátis: ut servum redímeres, Filium tradidísti!

O certe necessárium Adæ peccátum, quod Christi morte delétum est!

O felix culpa, quæ talem ac tantum mérui habére Redemptórem!

O vere beata nox, quæ sola mérui scire tempus et horam, in qua Christus ab ínferis resurréxit! Hæc nox est, de qua scriptum est: Et nox sicut dies illuminábitur: et nox illuminátio mea in deliciis meis.

Hujus igitur sanctificátio noctis fugat scélera, culpas lavat: et reddit innocéntiam lapsis, et mæstis lætítiam. Fugat ódia, concórdiam parat, et curvat impéria.

In hujus igitur noctis grátia, súscipe, sancte Pater, incénsi hujus sacrificium vespertinum: quod tibi in hac Cérei oblatiône solémni, per ministrórum manus de opéribus apum, sacrosáncta reddit Ecclésia.

Sed jam colúmnæ hujus præcónia nóvimus, quam in honórem Dei rútilans ignis accéndit. Qui licet sit divisus in partes, mutuáti tamen lúminis detriménta non novit. Álitur enim liquántibus ceris, quas in substántiam pretiósæ hujus lámpadis, apis mater edúxit.

O vere beata nox, quæ exspoliávit Ægýptos, ditávit Hebræos! Nox, in qua terrénis cæléstia, humánis